PAGE
3

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ КОМПЛЕКС ВИЯҥДЫМЕ

ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ

АГРОПРОМЫШЛЕННОГО

КОМПЛЕКСА

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 64-13-95, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 61

ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПО РАЗВИТИЮ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

	26 января 2017 года

11.15

	Государственное Собрание

Республики Марий Эл,

каб. № 209 (Комната депутата)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Нулевое чтение направленного в Комитет
проекта закона Республики Марий Эл
1. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл о социальной поддержке отдельных категорий граждан в Республике Марий Эл".
Комитет решил:

Поддержать представленный проект закона и внести его на рассмотрение двадцать второй сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
II. Организационные вопросы
2. О предложениях к повестке дня двадцать второй сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Согласиться с предложениями к повестке дня двадцать второй сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
3. О секретариате двадцать второй сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

1. Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата двадцать второй сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Одобрить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О секретариате двадцать второй сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва" и внести на рассмотрение двадцать второй сессии Государственного Собрания.

4. О порядке работы двадцать второй сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

Согласиться с порядком работы двадцать второй сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

III. Информация о проекте федерального закона, законодательных инициативах и обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации
Проект федерального закона:
5. О проекте федерального закона № 40092-7 "О внесении изменений
в Лесной кодекс Российской Федерации в части проведения торгов на право заключения договора аренды лесного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, либо на право заключения договора
купли-продажи лесных насаждений" – вносит Правительство Российской Федерации.

Законодательные инициативы законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации:

6. О законодательной инициативе Архангельского областного Собрания депутатов по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в статью 131 Федерального закона "О несостоятельности (банкротстве) и статью 74.1 Лесного кодекса Российской Федерации".
7. О законодательной инициативе Законодательное Собрание Амурской области по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменения в статью 10 Федерального закона "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения".
Обращения законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации:

8. Об обращении Законодательного Собрания Нижегородской области к Министру экономического развития Российской Федерации М.С.Орешкину о необходимости компенсации ущерба водным биологическим ресурсам, причиненного строительством Чебоксарского водохранилища.
9. Законодательного Собрания Приморского края к Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации В.В.Володину по вопросу внесения изменений в Лесной кодекс Российской Федерации.
По вопросам 5 – 9 Комитет решил:

Информацию, представленную Козыревым Александром Сергеевичем, заместителем председателя Комитета по развитию агропромышленного комплекса, о проекте федерального закона, законодательных инициативах
и обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета по развитию агропромышленного комплекса, принять к сведению.
IV. Разное
10. О рассмотрении предложения членов Комитета
Государственного Собрания Республики Марий Эл по развитию агропромышленного комплекса о проведении парламентских слушаний на тему "О регулировании отношений в сфере оборота земель сельскохозяйственного назначения в Республике Марий Эл".

Комитет решил:

1. Информацию, представленную Козыревым А.С., заместителем председателя Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл
по развитию агропромышленного комплекса, по вопросу проведения парламентских слушаний на тему "О регулировании отношений в сфере оборота земель сельскохозяйственного назначения в Республике Марий Эл" принять к сведению.

2. Поддержать предложение о проведении парламентских слушаний Государственного Собрания Республики Марий Эл на тему "О регулировании отношений в сфере оборота земель сельскохозяйственного назначения
в Республике Марий Эл".